
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
8. 9. 2024 

Zpověď – půl hodiny před každou mší sv. v kostele sv. Jakuba a na Boušíně. Navíc na faře, kde je 
nutná rezervace, ve středu od 18:45 do 20:15 (P. Jelínek). 

Farní pouť do kláštera v Želivě – sobota 5. 10., přihlášení nejpozději dnes 8. 9. na webu farnosti 
(„plánované akce“) nebo telefonicky (739 315 199). Více informací na webu, na nástěnce a na 
lístečkách vzadu na stolku, které si můžete vzít. Prosíme o přihlášení nejen ty, kteří chtějí jet 
autobusem, ale také ty, kteří pojedou autem, ale chtěli by jít na prohlídku kláštera v Želivě nebo do 
pivovaru v Humpolci, vstupenky musíme objednat hromadně předem. V autobuse je posledních 
9 volných míst. 

Dovolená o. Miloslav – od pondělí 9. 9. do středy 11. 9. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 10. 9. po mši sv. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Pomazání nemocných – čtvrtek 12. 9. při mši svaté. Pro ty, kteří přijmou svátost pomazání 
nemocných, bude po mši krátké posezení na faře. Prosíme zájemce, aby se napsali do tabulky vzadu 
v kostele nebo zavolali pastorační asistentce (739 315 199) nejpozději v úterý 10. 9. Pomazání 
nemocných se doporučuje přijmout, když člověk začíná být v nebezpečí smrti, kdykoli těžce 
onemocní, když má před závažnou operací nebo když mu ve stáří značně ochabují síly. Je možné 
přijmout víckrát. Před přijetím se doporučuje svátost smíření.  

Vzdělávání pro dospělé – pátek 13. 9. hned po mši sv. v kostele sv. Jakuba, téma: „Jak se modlit 
s Biblí“. Další termíny v září (20., 27.) a v říjnu (18., 25.), délka nejvýše 15 min. Vzhledem k Roku 
modlitby bude tématem modlitba. Pokud byste k tomuto tématu měli nějaké otázky, můžete je 
poslat mailem p. farářovi nebo je napsat na papír a vhodit do připravené krabice v kostele. 

Sbírka na církevní školství v diecézi – neděle 15. 9. po všech mších sv. Děkujeme za Vaše dary.  

Posvícení ve Lhotě – neděle 15. 9. mše svatá a poté kulturní program na návsi. Více informací na 
nástěnce a webu. Lhotečtí farníci a osadní výbor srdečně zvou. 

Kurz pro manželské páry naší farnosti – od září do června jednou měsíčně kurz „Malá cesta 
manželů“. Začátek v neděli 15. 9. na Háčku. Od 14:30 bude možnost udělat si kávu nebo čaj (něco 
dobrého ke kávě bude vítáno), popovídat si, předat děti na hlídání, v 15:00 je začátek. 
U vchodu bude připravena kasička na příspěvek na provozní náklady. Přijít může kdokoli, zvány jsou 
mladší i starší manželské páry nebo třeba i jeden z manželů, třeba jen na jedno setkání. Je možné 
zajistit hlídání dětí, jen prosíme, abyste se nejpozději do dnešního večera 8. 9. ozvali organizátorům 
(731 604 395 nebo 739 902 267). Děkujeme. Více informací a všechny další termíny jsou na farním 
webu („Společenství – Společenství manželů“) a na plakátku na nástěnce. 

Dotazník k opravě fary – můžete vyplnit nejpozději do příští neděle 15. 9. nejlépe na webu farnosti 
(„aktuality“). Případně ho můžete vyplnit v papírové podobě, a pak ho vhodit do připravené krabice, 
ta je spolu s dotazníky na stolku v kostele. Děkujeme za spolupráci. 

Adorace – od pondělí 2. 9. začala adorace v kapli na Koubovce probíhat již opět v řádném režimu. 
Noví zájemci jsou rádi vítáni. Také pokračuje adorace v kostele sv. Jakuba každý čtvrtek od 19:00 do 
20:00, přijít může kdokoli. 

Rozpis výuky náboženství – na webu i na nástěnce. 

Diecézní stolní kalendáře na r. 2025 – vzadu na stolku. 



Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Stavební technik – biskupství královéhradecké shání vikariátní stavební techniky, týká se to i našeho 
náchodského vikariátu. Více informací na nástěnce a na farním webu "aktuality". 

Poděkování – všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci čtvrtečního táboráku na farní zahradě. 


